
حمیدرضــا حلاجیــان/ حــدود هفت ســال 
 پیــش رئیــس وقــت ســازمان صمت اســتان، 
راه انــدازی شــهرک پوشــاک در مشــهد را در 
دستور کار اداره متبوع خود قرار داد و از آن به 
عنوان موتور محرک صنعت نســاجی یاد کرد؛ 
در ســال های بعد، مســئولان مختلف اســتان 
در اتاق اصناف، استانداری، سازمان صمت و 
دیگر دســتگاه های مربوط هر یک هرازگاهی 
بحث راه اندازی شهرک پوشاک مشهد را پیش 
می کشیدند و بعضی از اهتمام ویژه به آن خبر 
می دادند؛ چند بار هم صحبت از اعطای زمین 
و مطالعه برای جانمایی درست و پیگیری امور 
مربوط بــه آن برای تبدیــل به شــهرک صنفی 
شــد اما تــا زمان نــگارش ایــن گــزارش آن چه 
در واقعیــت و روی زمیــن جریــان دارد؛ تنهــا 
 وعده هــای توخالی مســئولان امر درخصوص

 راه اندازی شــهرک پوشــاک مشــهد اســت تا 
حدی که نایــب رئیس اول اتحادیــه خیاطان و 
تولید کنندگان پوشاک مشــهد، در گفت و گو 
با خراسان رضوی، موضوع اعطای زمین را هم 
تا این لحظه منتفی دانست. این در حالی است 
که مزایــا و ویژگی هــای مثبت ایجاد شــهرک 
هایی از قبیل شهرک پوشاک بر کسی پوشیده 
نیســت و همگان می داننــد که چــه برکاتی از 

ایجاد این شهرک ها نصیب مردم خواهد شد.

وعده هایی که هرگز عملی نشد	•
مــرادی، نایب رئیــس اول اتحادیــه خیاطان و 
تولیدکنندگان پوشــاک مشــهد، در خصوص 
ایجــاد شــهرک صنفی پوشــاک کــه قــرار بود 
چندین سال پیش فرایند ساخت آن آغاز شود 
بــه خبرنگار خراســان رضــوی گفــت: تاکنون 
هیچ اقدامی در این راســتا از ســمت مسئولان 
صورت نگرفته اگر چه قول و وعده ها زیاد بوده 
است؛ در زمان استاندار سابق قول هایی داده 
شد اما اقدامی نشــد و در زمان استاندار جدید 
هم تاکنون اتفاقی در این زمینه نیفتاده است.

وی ادامــه داد: مــا پیگیر هســتیم ولــی فاصله 
حرف تا عمل مسئولان زیاد اســت؛ به ما گفته 
می شــود که زمین را ما تامین مــی کنیم اما در 

وسط راه این اتفاق نمی افتد.

مــرادی دربــاره اعطــای زمیــن در مجــاورت 
نمایشــگاه بین المللی ضمن اشــاره به این که 
 قول هایــی داده شــده و تاکنون عملی نشــده 
اظهــار کــرد: در جانمایــی بایــد دقــت لازم را 
داشــت، برای صنف مــا ایجاد شــهرک باید در 
محدوده هایی باشد که شاگرد خیز باشد مثل 
محدوده های گلشهر و آوینی و همچنین زمین 
باید در منطقه ای قرار داشــته باشــد که ارزان 
تهیه شــود اما ایــن زمینی کــه گفته می شــود 
فاصله اش زیاد اســت و بــاز مشــکلات خود را 

ایجاد خواهد کرد.
نایب رئیس اتحادیه خیاطان و تولیدکنندگان 
پوشــاک مشــهد درباره تمایل تولیدکنندگان 
 پوشاک برای جابه جایی به شــهرک پوشاک ،
افزود: این تمایل کاملا در  بین ما هست؛ عمده 
کارگاه های ما در محدوده گلشهر و میامی قرار 
دارند و در صورت ســاخت شــهرک در منطقه 

درست، حتما این تمایل وجود دارد.

  مزیت های زیادی دارد اما کار نشده 	•
است!

بنانــژاد، رئیس اتــاق اصناف مشــهد در زمینه 
پیشرفت شهرک صنعتی پوشــاک به خبرنگار 
خراســان رضــوی، توضیــح داد: مشــکلات 
مختلفی برای راه اندازی شهرک های صنعتی 

وجود دارد که از این بین می توان به مشکلات 
و موانع برای تغییر کاربری زمین های شهرک، 
اســتعلام هــای مختلــف و به خصــوص محیط 
زیســت و... اشــاره کــرد. بــرای مثــال طبــق 
بخشنامه محیط زیست، شهرک های صنعتی 
باید در شعاع 30 کیلومتری هشت کلان شهر 
راه اندازی شــوند و این مشــخصا مشکلاتی را 
ایجاد می کند به خصوص برای شــهرک هایی 
مثل پوشــاک که آلایندگی هم ندارنــد و اگر ما 
بخواهیم در ایــن زمینه مجــوز بگیریم احتیاج 
به مصوبه هیئت دولت داریم که روند آن بسیار 
طولانی و دشــوار اســت؛ به این دلایل در واقع 

خیلی روی شهرک پوشاک کار نشده است.
وی در عیــن حــال دربــاره مزیــت هــای ایجاد 
شــهرک های صنعتی مختلــف ، اظهــار کرد: 
اولین مورد را می توان موضوع ایمنی دانست 
که در صورت برخورداری واحد صنفی از فضای 
مناسب این موضوع تا حد زیادی تحت کنترل 
 قرار خواهــد گرفت. مــورد بعدی را مــی توان
 بهــره منــدی از فضــای بیشــتر و همچنیــن 

برخــورداری از خدمــات اشــتراکی مثــل 
مشاوره ها و... دانست که در آن هزینه ها 
به دلیل تقســیم بین افراد کاهش خواهد 
داشــت و در آخر هم به راحتــی امر نظارت 

می توان اشاره کرد.

برنامه ای برای شهرک پوشاک نداریم	•
محمــد رضــا عبــاس زاده ،سرپرســت دفتــر 
هماهنگــی امــور ســرمایه گــذاری و اشــتغال 
استانداری در خصوص روند راه اندازی شهرک 
 پوشــاک در مشــهد اظهار کــرد: مــا برنامــه ای
 برای ساخت شهرک صنعتی پوشاک نداریم؛ 
چیزی کــه دنبــال آن بــوده ایم ایجاد خوشــه 

صنعتی پوشاک است.
عبــاس زاده در توضیح تفاوت بین مکانیســم 
خوشــه هــا بــا شــهرک هــای صنعتــی گفت: 
شــهرک ها در یک منطقه جغرافیایی متمرکز 
می شــوند و همــه واحدهــای صنعتــی آن جا 
می آینــد؛ در خوشــه هــا واحد هــای صنعتی 
در سطح شــهر پراکنده اند و وقتی می گوییم 
خوشه پوشاک مشهد، منظورمان واحدهایی 
است که در شهر مشهد به این خوشه وصل می 
شوند ،پس از شناسایی و طی کردن یک سری 
مراحل شــروع به تولید محصول می کنند که 
در مجموع محصول نهایی با یک برند خاصی 
تولید می شود اما هرکســی در واحد صنعتی 
خودش آن را تولید می کند. به این می گویند 
خوشــه صنعتــی کــه طــی امســال در برنامــه 
شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 

گنجانده شده است.
سرپرست دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری 
و اشــتغال اســتانداری در پاســخ بــه ســوال 
خبرنگار خراســان درباره گفته های پیشــین 
مســئولان از جملــه معــاون ســابق اقتصادی 
اســتانداری و همچنین ریاست سابق شرکت 
 شهرک ها مبنی بر راه اندازی شهرک پوشاک 
خاطرنشــان کرد: برنامه ای برای راه اندازی 
شــهرک پوشــاک وجود نــدارد و طی امســال 
موضــوع راه اندازی خوشــه صنعتی پوشــاک 
مشهد مطرح  است اگرچه راه اندازی شهرک 
های مختلف صنعتی همیشــه در دســتور کار 

بوده است.

خبر  

اقتصادی 

آخرین خبرها از جزئیات اجرای طرح 
هوشمندسازی یارانه نان 

تنور آینده نان 
بهاره موفقی/ آخرین خبرهــا از آغاز اجرای 
طرح هوشمندســازی یارانه ای نان در مشهد 
حاکی است که هنوز زمان اجرای آن مشخص 

نیست و آن را به اما و اگرها موکول می کنند.
سرپرست مديريت جهاد كشاورزی مشهد در 
نشســت خبری خود در روز چهارشنبه گفت: 
زمان اجرای طرح هوشمندســازی یارانه ای 
نان هنوز مشخص نیست و سیستم بانک سپه 

باید آمادگی لازم را داشته باشد.
محمد میــری کــه بــه مناســبت هفتــه جهاد 
کشــاورزی بــا اصحــاب رســانه دور یــک میز 
خبری نشســته بود به طور مفصــل به تداخل 
اراضی ملی و مســتثنیات پرداخت و عملکرد 
ســازمان در ایــن خصــوص را خبــری کــرد و 
گفت: شهرستان مشهد در بحث امور اراضی 
هــزار و 310 پــاک دارد کــه 550 پــاک 
این شهرســتان متاســفانه بــا اراضــی ملی و 

مستثنیات در تداخل بوده است.
 وی دربــاره اجــرای طــرح هوشمندســازی
یارانــه  ای نــان در مشــهد، اظهار کــرد: زمان 
آن هنــوز مشــخص نیســت چون بحــث های 
انفورماتیک دارد و سیســتم بانــک عامل باید 
آمادگی لازم را داشته باشــد. در این سیستم 
فروش نان بــه صورت آفلاین انجام می شــود 
و نیاز به اینترنــت ندارد. بایــد منتظر تصمیم 

کارگروه آرد و نان استان خراسان باشیم.
 علــی اکبــر نصــری، رئیــس اداره نظــارت 
و بازرســی محصــولات کشــاورزی جهــاد 
کشاورزی مشهد نیز در پاســخ خبرنگار ما که 
پرسید چرا پس از حدود دو سال تخلف احتکار 
توسط یکی از کارخانه ها، این تخلف به تازگی 
شناســایی و حــالا کارخانــه روغن بــه دادگاه 
معرفی شده، در جواب گفت: کارخانه روغنی 
که اعــام کردید چــون قبلا نظــارت به عهده 
سازمان صنعت و معدن بوده آن ها باید درباره 
نظارت پاســخ گو باشــند. قبل از اردیبهشت 
امســال هزار و 125 گالن 16 تا 20 کیلویی 
همین روغنی که عنوان می کنیــد، دربولوار  
پیامبر اعظم کشــف شــد که الان برابر دستور 
مقام قضایی بــه اداره اوقاف داده می شــود تا 
مجدد به شــرکت بازگردانده و با بسته بندی 
کوچک ، به صورت رایگان از طرف خیران بین  

خانوارها توزیع شود. 

۳اقتصاد-سیاست
 Thu ،Jun.16، 2022، No.4992     پنج شنبه ۲۶ خرداد  ۱۴۰۱  . شماره ۴۹۹۲روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

بعد از گذشت 7 سال هیچ اقدامی برای ایجاد شهرک پوشاک مشهد انجام نشده است 

شهرک پوشاک گرفتار   وعده های توخالی 

گزارش 

شهرستان ها

انتظار 15ساله مردم سرخس برای 
برخورداری از آب سد دوستی 

محمــودی/ فرمانــدار ســرخس در جلســه  شــورای 
راهبردی حفاظت منابع آب شهرستان سرخس گفت: 
15سال از آبگیری مخزن عظیم سد دوستی می گذرد 
اما مطالبه مردم سرخس  درخصوص برخورداری از آب 
شرب این مخزن تحقق نیافته است که زیبنده وزارت 
نیرو به عنوان متولی تامین آب شرب نیست. به گزارش 
خراســان رضوی، در اولین جلسه شــورای راهبردی 
‌حفاظت منابع آب ســرخس  که به ریاســت فرماندار، 
نعمت نژاد معاونت حفاظت و بهره برداری سازمان آب 
منطقه ای استان، ممدوحی مدیر دفتر حفاظت منابع 
آب های زیرزمینی و همه دستگاه های مرتبط برگزار 
شد، بر مدیریت آب موجود ســد دوستی و پایان هرچه 
ســریع تر پروژه خط انتقال آب به شهر سرخس تاکید 
شد.در ابتدای این جلسه، نوری زاده فرماندار سرخس 
با ارائه گزارشــی از مشــکلات وچالش های حوزه آبی 
کشور، استان و شهرستان، ضمن تاکید بر اهمیت نحوه 
مصرف این مایه حیات  درحوزه هــای متفاوت به ویژه 
بخش کشاورزی خاطرنشــان کرد: ما در شرایط ویژه 
ای در خصوص بحران آب قرار داریم که باید شرایط را 
طوری مدیریت کنیم که بیشــترین بهره برداری را در 
نحوه مدیریت آب و بازدهی تولید در بخش کشاورزی 

داشته باشیم.
نوری زاده  اظهار کرد: تحقق مطالبــات مردم ازمحل 
سد دوستی به ویژه  حوزه شرب و برخوردار نبودن مردم 
این سامان پس از گذشــت بیش از۱۵سال از آبگیری 
این مخزن عظیم درحوزه شــرب را زیبنده وزارت نیرو 
به عنوان متولی تامین آب شرب نمی دانیم و خواستار 
تکمیل این پروژه حیاتی هستیم.فرماندارسرخس در 
ادامه بیان کرد: در حوزه آب شــرب و کشــاورزی که از 
مطالبات جدی مردم است، قانون را  فصل الخطاب می 
دانیم وشفافیت در نحوه محاسبه و تخصیص آب ازمحل 
سد دوســتی برای بخش کشاورزی وشــرب مردم این 
سامان را خواستاریم.نماینده عالی دولت در شهرستان 
سرخس گفت: توجه به تامین آب شرب مشهد را تکلیف 
همگانی می دانیم امــا بر احقاق حقوق مــردم مرزدار 
این منطقه  نیز تاکیــد داریم.رئیس شــورای حفاظت 
آب شهرســتان، در حوزه آب های زیرزمینی، تناســب 
نداشــتن ســطوح اراضی با دبی های تعریف شده را از 
چالش های  جدی برشــمرد و همراهی همه دستگاه 
های متولی را در جذب منابع در خصوص تغییر وضعیت 
کشاورزی سنتی به مدرن خواســتار شد.وی دستگاه 
های مرتبط با بخش کشــاورزی )آستان قدس، منابع 
آب و جهادکشاورزی( را مکلف کرد در راستای کمک 
به جذب منابع به ویژه لوله گــذاری به منظور مدیریت 
عالمانه تر این نعمت خــدادادی، حداکثر همراهی را 
داشــته باشــند. درادامه این جلســه، غلامرضا لالوی 
رئیس شــورای اســامی شــهر ســرخس، بــر اهمیت 
موضوع آب و تصمیم گیری های شــورای حفاظت آب 
تاکید کرد.نماینده سرخس در شورای اسلامی استان 

 خراســان رضوی، از تحقــق نیافتن خواســته های 
به حق مردم این سامان براساس قانون توزیع عادلانه 
آب ابراز گلایه مندی  کرد.عضو شــورای اســامی 
شهرســتان ســرخس افزود: به رغم پیگیــری های 
صورت گرفتــه درخصوص نحــوه تخصیص حقابه 
ســرخس برمبنای ورودی، پاســخی حاصل نشده 
و این مهم یکی از ایرادهای پروتکل ابلاغی اســت.
لالوی  در ادامه مدعی شــد: ۹۵ درصــد منابع آبی 
استان در شهرستان مرزی ســرخس  واقع شده اما 
صاحبان حقیقی این نعمت در کنار دریا و تشنه اند.
وی  ازروند پیشــرفت لاک پشــتی پروژه آب شرب 
شــهر ســرخس ابراز گلایه مندی کرد و خواستار 
توجه به این مهم درسطح ملی  شد.رئیس شورای 
اسلامی سرخس، در ادامه‌ توجه به حقوق قانونی 
مــردم ایــن دیــار از محل ســد در دســت ســاخت 
شــوریجه در حوزه کشاورزی و شــرب  ر اخواستار 
شد و تســریع در تخصیص منابع به منظور تکمیل 
این سد عظیم به عنوان دومین مخزن آبی استان 
بعداز ســد دوســتی را کمک به تامیــن منابع آبی 
استان دانست.لالوی تکمیل نشدن پروژه شبکه 
آبیاری دشت سرخس در سطح کانال های درجه 
یــک و بلاتکلیفی تنها پروژه دردســت اقــدام این 
 حوزه در اراضی حقابه بر)کانــال محور کندکلی
 یازتپــه‌( را از نگرانی های مردم مرزدار دانســت و 
خواســتار تســریع در وضعیت اعتباری این پروژه 

اجتماعی شد.


